Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                  №

О внесении изменений в муниципальную адресную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2019 -2025 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

 от 30.04.2019 № 642

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2019 - 2025 годы», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

30.04.2019 № 642 (в ред. от 08.10.2019  № 1163, от 23.12.2019 № 1490, от 25.02.2020

№ 187, от 20.05.2020 № 554, от 14.07.2020 №722, от 24.11.2020 № 1227, от

24.12.2020 № 1369, от 25.03.2021 № 257, от 28.05.2021 № 460, от 07.10.2021 № 860,

от 12.11.2021 № 980, от 02.02.2022 №102) (далее - Программа), следующие

изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

2

 «

Объем и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет –

829 195 654,33 руб. в том числе в разрезе источников

финансирования:

средства Фонда ЖКХ – 770 042 041,53 руб.;

средства областного бюджета на обеспечение долевого

финансирования – 25 983 940,87 руб.;

средства бюджета городского округа город Первомайск

Нижегородской области –    33 169 703,11 руб., в т. ч.:

- обеспечение долевого финансирования мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда – 6 828 305,41 руб.

- обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий

граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда – 23 828

446,50 руб.

- определение технического состояния жилых домов – 51 000,00 руб.

- определение стоимости изымаемых у собственников жилых

помещений – 750 650,00 руб.

- изготовление информационных щитов 47 370,00 руб.

- приобретение жилых помещений в целях переселения граждан 1 663

931,20

1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2019 год 2020 год

Общий объем

финансировани

я 1 этапа

мероприятий

Программы,

 в т.ч. за счёт

средств:

70 690 825,60 51 000,00 70 639 825,60

Фонда ЖКХ 63 287 472,56 - 63 287 472,56

областного

бюджета

2 374 327,90 - 2 374 327,90

бюджета

городского

округа город

Первомайск

Нижегородской

области,

5 029 025,14 51 000,00 4 978 025,14

3

в т.ч.

обеспечение

долевого

финансировани

я мероприятий

по переселению

граждан из

аварийного

жилищного

фонда

593 581,94

- 593 581,94

Обеспечение

мероприятий

по улучшению

жилищных

условий

граждан

переселяемых

из аварийного

жилищного

фонда

4 278 043,20 - 4 278 043,20

определение

технического

состояния

жилых домов

51 000,00 51 000,00 -

Определение

стоимости

изымаемых у

собственников

жилых

помещений

95 240,00 - 95 240,00

Изготовление

информационн

ых щитов

11 160,00 - 11 160,00

2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2020 год 2021 год 2022 год

Общий объем

финансировани

я 2 этапа

133 193 687,50 8 878

832,52

114 307

054,98

10 007 800,

00

4

мероприятий

Программы,

 в т.ч. за счёт

средств:

Фонда ЖКХ 124 641 925,58 8 020

811,05

106 613

314,53

10 007 800,

00

областного

бюджета

4 202 966,00 270

460,41

3 932

505,59

бюджета

городского

округа город

Первомайск

Нижегородской

области, в т.ч.

4 348 795,92 587

561,06

3 761

234,86

обеспечение

долевого

финансировани

я мероприятий

по переселению

граждан из

аварийного

жилищного

фонда

1 050 741,42 67 623,46 983

117,96

обеспечение

мероприятий

по улучшению

жилищных

условий

граждан

переселяемых

из аварийного

жилищного

фонда

1 293 503,3 519

937,60

773

565,70

Определение

стоимости

изымаемых у

собственников

жилых

помещений

304 410,00 0,00 304 410,00

5

Изготовление

информационн

ых щитов

36 210,00 0,00 36 210,00

Приобретение

жилых

помещений в

целях

переселения

граждан

1 663 931,20 0,00 1 663

931,20

3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2021 год 2022 год

Общий объем

финансировани

я 3 этапа

мероприятий

Программы,

 в т.ч. за счёт

средств:

5 664 369,11 5 522 169,11 142 200,00

Фонда ЖКХ 5 434 284,21 5 292 084,21 142 200,00

областного

бюджета

184 068,00 184 068,00 -

бюджета

городского

округа город

Первомайск

Нижегородской

области

46 016,90 46 016,90 -

4. Финансирование 4 этапа мероприятий Программы

 Всего, руб. В т.ч. по годам

2021 год 2022 год 2023 год

Общий объем

финансировани

я 4 этапа

мероприятий

Программы,

 в т.ч. за счёт

средств:

619 646 772,

12

36 474

676,71

5 962

295,41

577 209

800,00

6

Фонда ЖКХ 576 678 328,

00

34 811

328,00

5 109 000,

00

536 758

000,00

областного

бюджета

19 222 578,9

7

1 330

678,97

0 17 891

900,00

бюджета

городского

округа город

Первомайск

Нижегородской

области, в т.ч:

23 745

865,15

332 669,74 853

295,41

22 559

900,00

обеспечение

долевого

финансировани

я мероприятий

по переселению

граждан из

аварийного

жилищного

фонда

5 137 965,15 332 669,74 332

295,41

4 473

000,00

обеспечение

мероприятий

по улучшению

жилищных

условий

граждан

переселяемых

из аварийного

жилищного

фонда

18 256

900,00

 170

000,00

18 086

900,00

Определение

стоимости

изымаемых у

собственников

жилых

помещений

351 000,00  351

000,00

0

».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

7

опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова